11

中国建筑材料企业管理协会文件

中建材企协[2017]20 号

关于申报“2017 年中国建材企业管理现代化创新成果

和管理创新突出贡献人物”的通知

各会员企业及有关单位：

为了深刻理解把握党的十九大和十九届一中全会提出的

“新时代”“新思想”“新目标”“新要求”，深入推进大众

创业、万众创新，进一步落实工业和信息化部等 11 部委联合

下发的《关于引导企业创新管理提质增效的指导意见》，推动

建材企业创新发展、提质增效。根据中国企业联合会、国务院

国资委企业改革局、工业和信息化部产业政策司和中小企业局

《关于组织审定第二十四届全国企业管理现代化创新成果的

通知》（国管审[2017]02 号）文件的精神，我会决定继续开展

“2017 年中国建材企业管理现代化创新成果和管理创新突出

贡献人物”审定活动。

全国建材企业管理现代化创新成果审定和推广活动自

1990 年开展以来，每年连续开展，已成功推荐了百余项国家级

企业管理创新成果，形成了行业近千项成果，对推动我国建材

企业不断深化改革、加强管理、促进创新发展起到了积极作用。

为组织做好此次申报、推荐与审定工作，现将有关事项通

知如下：

一、奖项设置

1、2017 年中国建材企业管理现代化创新成果

设一等奖、二等奖（从一等奖中遴选推荐参加全国企业管

理现代化创新成果审定活动）；

12

2、2017 中国建材企业管理创新突出贡献人物

名额：60 名

二、申报条件

（一）2017 年中国建材企业管理现代化创新成果

本届创新成果应当突出以下重点：自主创新能力建设与协

同创新、战略转型与商业模式创新、国有企业改革与混合所有

制发展、瘦身健体与提质增效、产能优化与兼并重组、质量提

升与品牌培育、两化深度融合与智能制造、“双创”平台建设

与新业态培育、集团管控与风险防范、对标管理与精益化改造、

新生代员工管理与激励机制建设、国际化经营与市场开拓、绿

色发展与社会责任管理等。

（二） 2017 中国建材企业管理创新突出贡献人物

1、 贡献人物具有良好的品行，突出的创业、创新实践，

先进的管理理念；

2、企业符合现代企业制度，管理规范，经营业绩突出，

主要经济指标位居本行业或本地区前列；

3、企业具有可持续发展的前景，在企业文化建设、管理

和科技创新、转型升级、化解产能过剩、节能减排、促进生态

文明建设等方面业绩突出，在行业有引导作用；

4、企业守法经营，依法纳税，信诺履约，劳动关系和谐，

有良好的信用记录。企业未发生重大环境污染、质量、安全事

故和失信、劳资冲突事件；

5、企业和贡献人物有良好的公众形象，能自觉履行社会

责任；

6、企业和贡献人物在评选当年未出现违规违法行为。

三、发布形式

（一）通过建材主流媒体发布、宣传；

（二）正式出版《创新成果主报告和突出贡献人物事迹》，

全国公开发行；

13

（三）拟定于在 2018 中国建材行业管理创新高峰论坛中

发布。

四、申报要求及日期

申报单位应按照《2017 年全国建材企业管理现代化创新成

果申报审定和发布办法》（简称《办法》见附件 1）的要求，

努力发掘自身优秀管理创新经验，认真总结并梳理。主报告撰

写要求（见附件 3）要求，在总结成功管理经验的基础上撰写

成果主报告，并认真填写成果推荐报告书（见附件 2），如实

阐述成果效益；申报突出贡献人物的单位应填写管理创新突出

贡献人物申请表（见附件 4）；

请各省、市、自治区建材协会、各集团积极配合做好推荐

工作。申报截止日期 2018 年 1 月 30 日。

五、评审程序

（1）申报、举荐；

（2）初审；

（3）终审；

（4）公示；

（5）复审。

六、奖励办法

获奖企业对成果创造人的奖励按照《关于进一步组织好全

国企业管理现代化创新成果有关工作的通知》（国资改革函

[2003]62 号文件）、《国家科学技术奖励条例》（国务院 2003

年第 396 号令）及《国家科学技术奖励条件实施细则》（科学

技术部 1999 年第 1 号令）的有关规定执行。

七、费用

该活动是我会为会员单位和建材行业服务的活动之一，不

收取申报费用。

八、活动办公室联系人

负责人：曹江副秘书长 13520462188

联系人：谢 工 手机：17710021307

14

张东强 手机：13520268426

章 保 手机：13311157568

刘 斌 手机：13366599478

电 话/传 真：010-69731656

E-mail: zgjcglcx2017@sina.com

地 址：北京市三里河路 11 号

邮 编：100831

附件 1.2017 年全国建材企业管理现代化创新成果申报

审定和发布办法

2.2017 年全国建材企业管理现代化创新成果推荐

报告书

3.2017 年全国建材企业管理现代化创新成果主报

告撰写要求

4.2017 中国建材企业管理创新突出贡献人物申请表

二 O 一七年十一月一日

主题词：建材 管理 创新 申报通知

抄 报：工信部产业政策司，原材料工业司,中国建筑材料

联合会,中国企业联合会。